
N. 8

OGGETTO: ORDINANZA CATTURA N. 1 CANE RANDAGIO METICCIO  DI TAGLIA
MEDIA VAGANTE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CORTINO -
ZONA FRAZIONE PADULA

del 02-08-2019

IL SINDACO

        PREMESSO che giungono segnalazioni da parte di cittadini rimostranze e
reclami per gli inconvenienti igienico-sanitari circa la presenza di un cane  di razza
meticcia taglia media  colore grigio –nero sprovvisto di microchip ,particolarmente
pericoloso che si aggira nella frazione di Padula; e che mostra evidenti segni di
malnutrizione e problemi fisici di vario genere;

CONSTATATO  che i cani abbandonati  potrebbero essere potenzialmente
pericolosi per l’incolumita’ pubblica ;

CONSIDERATA l’opportunità e la necessità di un sollecito intervento e
l’adozione di adeguati provvedimenti;

VISTO l’art.86 del Regolamento di Polizia Veterinaria, approvato con DPR
320/54;

VISTO il D.P.R. 08.02.1954 , N° 320 “Regolamento di Polizia Veterinaria”;

VISTA la legge 24.01.1981, N° 689 e successive modificazioni ed integrazioni
al sistema penale;

Reg. Gen. 8

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

ORDINANZA



VISTA la Legge 14.08.91 N° 281 “Legge quadro in materia di animali
d’affezione e prevenzione del randagismo”;

VISTA  la L.R. n. 18/12/2013 n. 47

VISTO il Decreto legislativo 267/2000;

ORDINA

AL Servizio Veterinario di Teramo, di provvedere entro sette giorni dal1)
ricevimento del presente provvedimento, al controllo del cane abbandonato al
fine di valutarne lo stato di salute e l’eventuale pericolosità   rimettendo
sollecita relazione, all’ufficio scrivente, sui provvedimenti da adottare.
Di trasmettere la presente ordinanza al Corpo Forestale Carabinieri e le altre2)
Forze di Polizia incaricate di far osservare la presente ordinanza.
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR dell’Aquila nel3)
termine di 60 giorni dalla data di notificazione.

Ordinanza SINDACO n.0 del            COMUNE DI CORTINO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Minosse Gabriele

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi
dal 02-08-2019 al 17-08-2019.
Cortino 02-08-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Pietro Dante

Copia conforme all’originale.

Cortino __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

______________________________

Ordinanza SINDACO n.0 del            COMUNE DI CORTINO

Pag. 3


